PAGINANo., | DE |
FECHA IMPRESION: 16/972015

F Ministerio de Finanzas
U del Ecuador

\\
N

e COMPROBANTE DE PAGO

Ejercicio: 2015 Entidad: 064-0003-0000 COORDINACION ZONAL 3 - INEC
No. CUR: 2273 Tipo Registro: ~ DEV

Monto: 120,00

IVA: 0,00

Sub Total: 120,00

Retenciones IVA: 0,00

Deduccién Presupuestaria: 0,00

Total Liquido Pagar: 120,00

COORDINACION ZONAL 3 INEC-PATRICIO LOPEZ-PAGO DE
SUBSISTENCIA EN COMISION REALIZADA

Estado: APROBADO Descripcion:  ga| CEDO-LATACUNGA-SAQUISILI LOS DIAS 1-2-3 DE
Cuenta Monetaria No.: 3734096000 SEPTIEMBRE-2015, SEGUN SOLICITUD E INFORME DE LICENCIA
=
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Sl Sl
\ >
= Pagadora Fuente Descripcién de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado |
1110006 1 RECURSOS FISCALES 14/09/2015 120,00 0.00
L Sub - Total 120,00 0,00 )
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0.00
0,00

Deducciones Sin Factura

Coadigo Nombre Monto

Monto Liquido: 120,00




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 064 | INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICAS Y CENSOS | Reporte | rptComprobanteGastos.rdic ]
U. Ejecutora: 0003 | COORDINACION ZONAL 3 - INEC Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
=3

Unid. Dese: 0000 08 09 2015 2273 2267

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS 255-INEC-CZ3C-GAFZ-2015 982
[

RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS I_I_l_
Cuenta

Banco: Monetaria: | | |
Comprobants GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1802320935 |LOPEZ MERA JUAN PATRICIO |

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG M. Prest DESCRIPCION MONTO
55 00 000 009 530303 1801 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 120.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 120.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 120.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 120.00
SON: CIENTO VEINTE DOLARES
DESCRIPCION: COORDINAGCION ZONAL 3 INEC-PATRIGIO LOPEZ-PAGO DE SUBSISTENCIA,EN GOMISION REALIZADA SALCEDO-LATACUNGA-

SAQUISILI LOS DIAS 1-2-3 DE SEPTIEMBRE-2015, SEGUN SOLICITUD E INFORME DE LICENCIA -255-INEC-CZ3C-GAFZ-15 PJTC.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO;~ y
- K’
APROBADO [ iﬂ-—mn
FECHA: ! et ;' 7
08/09/2015 C COMFABILIDAD | U . = o -
Funcionario Responsahle Director Financiero 'T | 3




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 064 | INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICAS Y CENSOS | Reporte l rptComprobanteGastos.rdic
| U. Ejecutora: 0003 | COORDINACION ZONAL 3 - INEC Fecha Elaboracién No. CUR  No. Criginal
| Unid. Desc: 5000 08 [oo [ 2015| 2267 2267
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS 255-INEC-CZ3C-GAFZ-2015 082
RPA RTO DEV
Clase d
oo COMPROMETIDO e OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: I | |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: r 1802320935 |LOPEZ MERA JUAN PATRICIO I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
55 00 000 009 530303 1801 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 120.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 120.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 120.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 120.00
SON: CIENTO VEINTE DOLARES
DESCRIPCION: COORDINACION ZONAL 3 INEC-PATRICIO LOPEZ-PAGO DE SUBSISTENCIA.EN COMISION REALIZADA SALCEDO-LATACUNGA-

SAQUISILI LOS DIAS 1-2-3 DE SEPTIEMBRE-2015, SEGUN SOLICITUD E INFORME DE LICENCIA -255-INEC-CZ3C-GAFZ-15 AA.

#

DATOS APROBACION
ESTADO “REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO h
FECHA:
08/09/2015 B
Funcionano Responsable Dhrector Financiero



~lINEC

b /

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIOMNALES
Mro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA QJHPLFMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
" 266-INEC- CZ3C-GAFZ- 2016 31/08/2015
VIATICOS MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO (QQUE OCUPA;
LOPEZ MERA JUAN PATRICIO 1802320935 SERVIDOR PUBLICO DE APOYQ 2
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTEMECE LA O EL SERVIDOR
LATACUNGA - COTOPAXI GESTION ADMINISTRATIVA FINANCIERA
FECHA SALIDA {dd-mmm-asaa) HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA {hh:mm)
:30
01/09/2015 07:00 01/09/2015 ig-co
02/09/2015 07:00 02/09/2015 '
03/09/2015 03/09/2015 y
07:00 Lron
[SERVIDORES QUE INTEGRAMN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
PATRICIO LOPEZ / JONATHAN BELTRAN
i
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE : Conducir el vehiculo de la institucion de placas TEI-1100 para la investigacién del proyecto IPCO __?_\t:/
TRANSPORTE
SALIDA LLEGADA,
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE
TRANSPORTE Lot
{Aéreo, terrestre, maritimo, atros) AN FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE VITARA- TEI 1100 AT aLERt ¢ | / v1/08/2015 07:00 | /01/09/2015 16:30
VITARA- TEI 1100 AMBATO-LATACUNGA-
TERRESTRE SAQUISILI-LATACUNGA 02/09/2015 07:00 © 02/09/2015 17:00
AMBATO
VITARA-TEI 1100 O-LA
TERRESTRE MBAT;AM&:‘I%JUW_ 03{09,’2015__ 07:00 03/09/2015 17:00
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: MNo. DE CUENTA:
BANCO PICHINCHA AHORROS 3734096000
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE
WNOTA: Esta soliciud deberd sar presentada pars su Autorlzacién, con por lo manos 72 horas de antldpachén al
d= los serviclos sahvo el c3s0 de que por g !
{1 ] Hominadora awtorlce.
1 | \ ® De na existir disponibilidad presupuestaria, tanto 12 salicitud como 13 b
// e '\‘ ¢ El informe de Servicios institucionales deberd pressntarse dentra del térming de 4 dlas de cumplido el
P ﬁ'ﬂ_" Y " | servicio institucional
. F— — [Estd prohibida conceder servicios durante los dias de obligatario, can axcepcidn de las
- u o de casos excepcionales dabi tificados por la Maxima Autoridad o su
MOWBRE DE LA O EL SERVIDOR
PATRICIO LOPEZ MERA
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE L& UNIDAD SOLICITANTE
FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O 5U DELEGADD
~\

: O/
Sl s Ze

Clig

NOMBRE DE LA O EL COORDINADO ZOMAL 3

ING. OMAR FUENTES

MOMBRE DE LA O EL Rﬁ.SPOﬁSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

s

') ‘,l’

ING. JAVIER CHAVEZ




INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
Mro.  SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

255-INEC- CZ3C-GAFZ-2015 07!09’(2015
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
LOPEZ MERA JUAN PATRICIO 1802320935 SERVIDOR PUBLICO DE APOYO 2
CIUDAD-PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL MOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

GESTION ADMINISTRATIVA FINANCIERA

LATACUNGA-COTOPAXI

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: PATRICIO LOPEZ / JONATHAN BELTRAN

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

OBIETIVO

Conducir el vehiculo de la institucidn

ACTIVIDAD: e >

*Se conduce el dia martes Gl{e Septiembre el vehiculo de la institucién de placas TEI- 1100hacia la Provincia de Cotopaxi,d?recorre Salcedo, Latacungapara cumplir con el primer dia
de labores en el proyecte IPCO, al final del dia se retorna sin ninguna novedad a la cludad de Ambato. it

* El dia miércoles 02rfie traslado en el vehiculo de la institucién de placas TEI-1100, hacia Latacunga, Saquichontinuar con la investigacidn del proyecto IPCO, al final dela jornada
se regresa a Ambato,. :

* El dia jueves 03de septiembre se viaja a las Oﬁ:Ogjesﬂe la ciudad de Ambato para continuar con el proyecto IPCO en los lugares faltantes de Latacunga y realizar incrementos de

establecimientos. Al final del dia se retorna a la sede concluyendo la comisidn sin ninguna novedad. Llegando al garaje de la institucidn a las 15:00,
ITINERARIO SALIDA LUEGADA | R L | dente b ol ot
stos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento del servicio institucional, desde |2 salida del lugar
FECHA 01/09/2015/ 01"‘09-‘!2015 de residencia o trabajo habituales o del cumplimiente del servicio institucional segin sea el caso, hasta su llegada de estos
02/09/2015° | 02/09/2015. | sities.
St 03/09/2015 | 03/09/2015
07:30 16:45
07:30 15:15
HORA
Hhmm 08:00 15:00
TRANSPORTE
SALIDA LLEGADA
TIPO DE
NOMBRE DE
TRANSPORTE FRANSBORTE R FECHA HORA FECHA HORA
|Aéreo, terrestre, maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE VITARA- TEI 1100 AMBATO-SALCEDO 01/09/2015 07:30 01/09/2015 . 08:15
TERRESTRE VITARA- TEI 1100 LATACUNGA-AMBATO 01/09/2015 15:30 01/08/2015 16:45
VITARA- TEI 1100 | .
TERRESTRE el A oS 07:30 02/09/2015 08:50
VITARA- TEI 1100
TERRESTRE LATACUNGA- AMBATO 02/09/2015 14,00 02/09/2015 15:15
VITARA-TEI 1100
TERRESTRE AMBATO-LATACUNGA 03/09/2015 08:00 03/09/2015 09:30
WVITARA-TEI 1100
TERRESTRE LATACUNGA - AMBATO 03/09/2015 13:45 03/09/2015 15:00
MOTA: En caso de haber utilizade transporte poblico, se debera adjuntar obligatoriamente |os pazes a bordo o boletos,
OBSERVACIONES
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA
. I P \ El presente informe deberd presentarse dentro del térming de 4 dias del cumplimients de servicios institucionales, caso contrario
4— —--—-.‘L...'_-;I___ la liguidacién se demorard e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores percibidos. Cuande el cumplimiento de
™ K‘L.f Li Lag g servicios institucionales sea superior al nimero de dias autorizados, se debera adjuntar la autorizacion por escrito de la Maxima
— ‘1[ L e Autoridad o su Delegado

NOMBRE: PATRICIO LOPEZ

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA ClE:'—\FOORD'NADOZONAL 3 FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

i |

/ f

-

Yy it el AELEC
<

NOMBRE: ING. OMAR FUENTES NOMBRE: ING. JAVIER CHAVEZ




FECHA:

PARA

DE

ABUNTO:

Ambato, 2015-08 -25

Ing. Sergio Abata
COORDINADOR ZONAL3 C

JEFE DE LA UNIDAD OPERATIVOS DE CAMPO

Plan de trabajo Cotopaxi

Con ¢t Hin de dar cumplimiento a las aclividades del POA-2013, solicito Sefior Coordinador Zonal 3
Centro, autorice el presente plan de trabajo, el mismo que tiene como Objetivo realizar la

investigacion de campo para el caleulo del Indice de Precios de la Construccion (IPCO),
correspondiente al mes de Agosto 2015.

fsta actividad lo realizard ¢l Seor Econ. Jonathan Beliran los dias 1, 2 y 3 de Septiembre del

2013 de acuerdo al siguienic detalle:

PROVINCIA DE COTOPAXI
IPCO - LISTADO DE EMPRESAS RECORRIDO.

DIA | N" | PROVINCIA | CANTON | CODIGO RAZON SOCIAL NOMBRE INFORMANTE
1 | Cotopaxi | Salcedo 5080 | MINAS DE ARENAY RIPIO  » | MIGUEL A FONSECA
2 . 5097 | BLOQUERA EL PORVENIR LUIS SAQUINGA ;
" ) | 5096 | BLOQUERA VIRGEN DEL CISNE MARIBEL ACOSTA
g_ 4 5066 | FAB.BLOQUES JESUS DEL GRAN PODER LUIS VILCA
% 5 5041 | FAB. BLOGUES Y TUBQS FAUSTO VEGA FAUSTO VEGA
g 6 o 5076 | FABRICA HORPREJA - ARQ. MILTON JACOME
b | 7 5059 | PREFABRICADOS COTOPAXI ROBERTO RUBIO
= 8 | - 5095 | FABRICA DE BLOQUES ABIGAIL SUSANA LLUMIPANTA |
¥ 9] Latacunga | 5014 | FABRICA DE CEMENTINA NIAGARA .- SEGUNDO CONDOR
, 10;[ 5078 | FABRICA TUBOS iSIDRO CASNANZUELA —| ROSARIO GUAMUSHIG
|11 5011 | ASERRADERQ NELLY EDITH TENORIO
12 | Cotopaxi |Latacunga| 5110 | MODUM MADERA ~ | MARCELO CHILUIZA |
13 i 5040 | HORMO LADRILLOS SAN MARTIN — # ROSA A CHICAIZ f/F
I 14 5005 | HORMO LADRILLDS CARLOS CHICAIZA < | CARLOS CHICAIZA -—
E‘ 15 5106 | VALVERDE VALVERDE ECOFRADOS - JEANETH CHILUIZA
E 16 ! 5010 | FABRICA LADRILLCS MARTHA RUBIO MARTHA RUBIO
% 17 5089 | HORNO LADRILLOS LAS MERCEDITAS < | PEDRO SIMBA
£J 18 B 5005 | FABRICA LA TUBAL “ ISABEL MENDEZ =
~ 191 5107 | TOTAL CONSTRUCTORES ING. LUIS BUSTILLOS
120 __ R 5111 | REIPUERTAS SORAYDA ALMAGRO
] 21 Pujili 5082 iFf\B.TEJUEI_OS VIDRIADOS MARIANA CHILUIZA




| FABRICA DE BLOQUES GUANOLUISA

22 | Cotopaxi |Latacunga| sgss AIDA GUANOLUISA
23 5084 | FAB.BLOQUES NELSON PROARD MONICA PROARND
oz 24 5117 | CONSTRUBLOK JAQUELINE MORALES
0
s 25 5094 | FAB. TUBOS JESUS DEL GRAN PODER JHENNY ZAPATA
:_-"—__“ 26 5116 | AREA MINERA JOAQUIN 2 RAMIRO FERNANDEZ
oL
f 27 5119 | HORMIGOMERA 2 HEMISFERIOS MIRIAN VILLAMARIN
lé-l 28 5093 | ClA. VOLQTRANS S.A, MARIA ESTHER MOLINA=R
e 29 5017 | FABRICA DE MALLAS INDAL ALICIA DE GUERRA
30 5115 | ALQUILER ENCOFRADOS EDWIN ALVAREZ | ING. EDWIN ALVAREZ
[31] 5118 | BLCQUERARIOFRIO AVILA - MARTHA CONDO  ,_—
La movilizacién se realizara en vehiculo de la Institucion conducido por el Sciior chofer Patricio
Lopez
23 MY
Alentamente EXISTE DISPONISILIDAD PRESUPUESTARIA
) : i PROYECTO} L) s [
.\__-."J-,” /’ /- /i _;‘L ACTNPA‘D’ fﬁj}_:{,_ Sk s 2N i
¥ / / ' VIS i
L /i {Ld e s, b —— s o
AISTO BOERG -

1 FP L P
£ ."_t?_.r{/'*_ 7

£ -,','/r' 7 Y
/ # AT
T i

Ing. '!féj'namdo Soyes M.

UMIDAD FINANCIERA -

AUTORIZADO *
DIRECTOR AQMINISTRATVO FINANGERC




s llI

Memorando Nro. INEC-CZ3C-2015-0601 -M

Ambato, 25 de agosto de 2015

PARA: St. Fernando Goyes Morales
Jefe de Unidad, Encargado

ASUNTO:  Autorizacion de Plan de trabajo IPCO agosto

Autorizado, para los tramites pertinentes

De mi consideracion:

Seior Coordinador Zonal 3 Centro, por medio del presente solicito de la manera mas
comedida autorice ¢l plan de trabajo adjunto ¢l mismo que tiene como objetivo realizar fa
mvestigacion de campo del proyecto [PCO correspondiente al mes de Agosto de acuerdo
al siguiente detalle :

Detalle:

Funcionario Provineia Desde Hasta

Juan Rodrigucz Tungurahua 01-09 03-09
Patricio Salcedo Chimborazo 01-09 03-09 .
Jonathan Beliran Cotopaxi 01-09 03-09

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Ing. Sergio Abata Martinez
COORDINADOR ZONAL 3 - INEC ENCARGADO, SUBROGANTE

Reterencias,

CINEC-CZ30C-GOPZ-2015-02 1 5-M

Aenam

- ipeo agosto PDE



[
| ORDEN DE MOVILIZACION DE VEHICULO ]
ilINEC

MOVILIZACION DE VEHICULOS OFICIALES,
DURANTE O FUERA DE LOS DIAS Y HORAS LABORABLES

000245

No. de Orden:

MOTIVO DE LA MOVILIZACION
INVESTIGACION DE CAMPC PROYECTO IPCO

EMISION
Lugar: AMBATO Fecha: 01/09/2015 Hora: 06:00
CADUCIDAD
Lugar: AMBATO Fecha: 03/09/2015 Hora: | 4 o
Duracion de la comisién: 3 dias LUGAR DE ORIGEN Y DE DESTINO

Origen: DICEN-AMBATO
Destino: PROVINCIA DE COTOPAXI

DATOS DEL FUNCIONARIO
Apellidos y
Nombres.: GOYES MORALES LUIS FERNANDO

Cargo.: SERVIDOR PUBLICO 3

Cédula.. 0200796969
Unidad: DIRECCION REGIONAL CENTRO

DATOS DEL VEHICULO
Proceso.: PRODUCCION DE ESTADISTICAS ECONOMICAS

Placa:  TEI1100
Marca:  SUZUKI

Modelo: SUZUKI GRAND VITARA SZ 2 4L 5P TM 4X4
DATOS DEL CONDUCTOR Color:  PLATEADO

Apellidos y v Motor:  J24B-1122364
D TRPabvicn L.epdd ek ;
Nombres ‘P---“ wE b OP"’J e Matricula: pA1192571

Cédula:  JRBp a3i0ys -3 Kilémetraje Salida: 100125

Kilometraje Llegada: ; - 7

ESTAAUTORIZACION ES VALIDA UNICAMENTE PARA REALIZACION DE ACTIVIDADES OFICIALES, NO SE PUEDE UTILIZAR LOS VEHICULOS
PARA USO FAMILIAR O PRIVADO. EL INCUMPLIMIENTO DE ESTA DISPOSICION SERA SANCIONADA DE CONFORMIDAD CON LALEY.

o e Al A

FUENTES CARDENAS CARLOS OMAR

COORDINADOR ZONAL 3 CENTRO
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